
 

 

 

 

 

 

 

【重 要】 

 

 
 

 

 

■校舎への電話に関して 
・営業時間外および授業中や面談中の場合はお電話に出られず、留守番電話機能にてメッセージを 

お預かりする場合や本部事務局へ転送となる場合がございます。あらかじめご了承下さい。 

■KAZASU に関して（生徒必読） 

・塾に来たら、必ず KAZASU をかざすようにして下さい。 

・新入塾生の方でメールが届いていないということでしたら、校舎までご連絡下さい。 

・KAZASUを通して、ご家庭から遅刻や欠席の連絡ができるようになりました。 

■自然災害発生時の対応に関して 

・自然災害発生時の対応に関しては、随時ホームページにてお伝えしております。 

ご確認の程、よろしくお願い致します。また、LINE＠でも緊急時のご連絡をさせて頂くことが 

ございます。下のQRコードをお使い頂き、ぜひご登録下さい。 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

□校舎併設の個別指導：４月の指導回数は３回です。 

サイン・ワンでは１対１の個別指導を併設しております。４月の指導回数は３回です。 

※週１回指導 ＝ 月３回指導、週２回指導 ＝ 月６回指導 

※指導期間：４月８日（月）～４月２７日（土）（４月２８日～５月６日は休校です。） 

 

Information［お知らせ］ 

進学塾サイン・ワン栗橋伊坂校 ℡0480－55－0177           

４月号 

～ リアライズ 実現する ～ 

 ４月・５月の予定  

４月 ８日（月） １学期通常授業開始 

４月２０日（土） 英語検定 校舎申し込み締め切り 

４月２８日（日） 中３生 第１回北辰テスト 

４月２８日（日）～ ５月６日（月）休校日 

 

 ５月中旬 中間テスト対策 

     ※テスト対策の予定は別紙にてご案内致します。 

５月１１日（土） 数学検定 校舎申し込み締め切り 

５月１５日（水） 漢字検定 校舎申し込み締め切り 



 

□年間行事予定表の回収にご協力下さい 

サイン・ワンでは、小学生を対象としたイベントや中学生を対象とした中間・期末テスト対策  

などを行います。日程・時間割を組むにあたって、各学校の行事予定を把握させて頂くため   

「年間行事予定表」を回収しております。学校から行事予定表が配布されましたら、すぐに塾に

お持ち下さい。ご協力よろしくお願い致します。 

 

□みなさん通知票をご提出下さい 
成績の把握や進路指導に使用するため、校舎に「通知票」をご提出頂きますよう、 

よろしくお願い致します。小学生はスタンプラリーに還元しておりますのでお持ちください！ 

 

□各種お申込みの締め切りのご案内 

■検定試験について 

   第１回英語検定試験：実施日 ６月 １日（土） 申込締切日 ４月２０日（土） 

試験会場 サイン・ワン栗橋伊坂校                          

   第１回漢字検定試験：実施日 ６月２９日（土） 申込締切日 ５月１５日（水） 

試験会場 サイン・ワン栗橋伊坂校 

   第１回数学検定試験：実施日 ６月２２日（土） 申込締切日 ５月１１日（土） 

試験会場 サイン・ワン栗橋伊坂校 

     引落し日…６月１３日（木） 

       ※授業料と合わせて引き落としになります。 

※北辰テスト・検定試験ともに申込み希望者は、専用の申込書を締切日までに校舎にお持ち下さい。

締切日が早くなっております。お申込みの際はご注意下さい。 

※口座振替が開始されていない方は、校舎窓口までに銀行のキャッシュカードをお持ち頂き、  

ご入金手続きをお願い致します。 

 

□塾内情報誌「ミルキーウェイ」など、広告への個人情報掲載について 

塾内情報誌「ミルキーウェイ」「リアライズ」および広告への顔写真・氏名・作文・コメントの 

掲載については、入塾時にご提出頂いた『個人情報利用に関する同意書』の利用方法⑬に基づき、

同意して頂いているお子様についてのみ掲載させて頂いております。万が一、ご提出当時とご事情

が異なる場合は、各教室の教室長宛にお申し出下さい。 
 

□ＨＰの閲覧のお知らせ 

 塾で配布しているものなどをＨＰ内でもご紹介しております。 

ウェルノート同様さまざまな情報をご提供して参ります。 

ちなみに携帯でもＨＰを見ることができます。 

ぜひみなさまご覧下さい。 

 

 

 

もし塾をお探しの方がいらっしゃいましたら、この機会にぜひご紹介下さいませ！ 

こちらのＱＲコードからアクセスできます 



 

□wellnoteのご登録/閲覧のお願い 

 お子様の塾での様子や配布物の確認などをWellnoteを利用して配信して 

おります。できる限り多くの投稿を心掛けておりますので、ご登録がまだの方は 

是非ともこの機会にご登録ください。宜しくお願い申し上げます。 

また、登録に関しましてご不明な点など御座いましたら校舎までご連絡下さい。 

 

□イースターパーティーのお知らせ 

 栗橋伊坂校オリジナルイベントとして 

小学生対象の「イースターパーティー」を実施します！ 

【実施日程】４月２０日（土） １３：３０～１４：３０ 

【参加対象】小学１年生～小学６年生 

      （塾生はもちろん塾外生のお友だちや弟妹生も大歓迎！） 

【参加費用】無料  【定員】１２名予定 

【申込締切】４月１７日（水） ※専用の用紙でできるだけお申込み下さい。 

【実施場所】進学塾サイン・ワン栗橋伊坂校 

【 持ち物 】色サインペン（あればで大丈夫です） 

【 内 容 】①紙粘土でつくるオリジナルイースターエッグ 

      ②“あたり”を見つけてお菓子ＧＥＴ！ イースターエッグハントゲーム 

※何かご不明な点など御座いましたら、校舎：矢島・井田までご連絡下さい。 

 
✿2019年度入試結果報告✿ 
遅くなりましたが、栗橋伊坂校のこの春の実績をご紹介致します。 

みなさん非常に良く頑張ってくれました。みなさんが私たちの誇りです。 

 

【公立高校】（５０音順） 

浦和西高校 １名 杉戸高校 ３名 不動岡高校 ３名 

大宮東高校 １名 杉戸農業高校 １名 鷲宮高校 １名 

久喜北陽高校 ４名 草加南高校 １名 蕨高校 １名 

越谷北高校（理数） １名   

 

【私立高校】（５０音順）※延べ人数になります。 

浦和麗明高校 １名 国際学院高校 ２名 昌平高校 ５名 

叡明高校 ２名 埼玉栄高校 １名 獨協埼玉高校 １名 

開智高校 １名 栄東高校 １名 白鷗大足利高校 ２名 

春日部共栄 ２名 佐野日大高校 ２名 花咲徳栄高校 ４名 

國學院栃木高校 １２名 淑徳与野高校 １名 早稲田本庄高校 １名 

 

【中学実績】（５０音順）※延べ人数になります。 

開智未来中学 ３名 昌平中学 １名 

 

みなさんの Next Stageでのご活躍を陰ながら応援しております。「みなさんおめでとう！」 

 



◇◆◇教室長のひとり言◇◆◇ 

 

【自己紹介】 

氏 名：矢島 智紀（やじま とものり） 

役 職：進学塾サイン・ワン栗橋伊坂校 教室長 

進学塾サイン・ワン教務支援課 主任 

講師検定：ＳＳ級取得 

人生の教訓： 

産まれたときは、自分が泣いて、周りは笑ってくれた。 

人生の終わりには、自分が笑って、周りが泣いてくれる。 

そんな人生を送りなさい。 

教育方針：生徒１人１人に寄り添う教育 

今回のリアライズより「教室長のひとり言」と称し、様々な情報や指導していて思うことなどを紹介

させて頂こうと思います。初回のテーマは『勉強方法』についてです。 

 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

『勉強ってどうやるの？』というご質問をお子様からよく聞きます。  

正解はないにせよ、私が思う「勉強方法」について書かせて頂きます。  

 

勉強の根本は、古代中国の偉人、孔子が『論語』で語っていることが全てのような気がします。 

例の「学んで時に之を習う。また説ばしからずや」です。 

『論語』の冒頭に載せられている、あまりにも有名なこの一文こそ、 

勉強に関する極意が書かれていると思います。  

 

分かりやすく意訳すると、  
 

「教わったことを時々思い出しながら復習する。 

そうすると勉強って面白いんだなぁとつくづく思う。」 
 

といった感じでしょうか。  

 

習ったばかりのときは誰だって学習内容を理解しています。  

でも１日たち３日たち１週間たてば、ほとんどの事を忘れます。  

「エビングハウスの忘却曲線」の例を出すまでもなく、人間は「忘れる動物」ですから…  

忘れていたことを掘り返すと、また新たな感動が起こる。  

つまり孔子は、「反復こそ学問の極意」と言っているような気がしてなりません。  

 

何度も繰り返しやることで、少しでも記憶を定着させること。  

それができて初めて「基礎が固まった」といえるのではないでしょうか。  

基礎（土台）がしっかりしていれば、後は何階建てであっても作ることができますが、 

基礎（土台）がスカスカでは、２階建てもきっと無理でしょう。 

 

もうすぐ新学年。気分があらたまるこの時期こそ 

「前学年で忘れてしまっているところは無いのか？」とつぶやきながら、「反復」してみてください。

そうすれば、すごいことが起こるかも知れませんよ。 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

“孔子”です 


